МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2020 г.

        № 170
с. Вершинино
Об утверждении порядка
СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ  АДМИНИСТРАЦИИ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской федерации и положениями инструкции о порядке составления и представл6ния годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетной системы Российской федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н, инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчётности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утверждённый приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления и представления в отчетов главного распорядителя получателя бюджетных средств Администрации Спасского сельского поселения бюджетной отчётности об исполнении бюджета. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего бухгалтера
 О.В. Коневу.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                          Е.Ю. Пшеленский
В дело 01-05

Приложение к распоряжению

Администрации Спасского сельского поселения
от _______________ №_____
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

1. Администрация Спасского сельского поселения составляет и представляет годовую, квартальную и месячную отчетность об исполнении бюджета поселений (далее – бюджетная отчетность) по формам, в объеме и порядке, установленным Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 №191н (далее – Инструкция 191н), Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 25.03.2011 №33н.
2. В целях подтверждения числящейся дебиторской и кредиторской задолженности одновременно с установленными формами годовой бюджетной отчетности представляются результаты сверки расчетов с поставщиками и подрядчиками.
Результаты сверки расчетов с поставщиками и подрядчиками представляются в Управление финансов Администрации Томского района (далее – Управление финансов) посредством электронной почты по адресу : report@regtom.ru .

3. Месячная, квартальная, годовая бюджетная отчетность представляется в Управление финаносов в электронном виде в программном комплексе «Парус – Бюджет» (Сведения отчетности).

4. Месячная бюджетная отчетность предоставляется в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.  Сроки предоставления квартальной до 6-го числа следующим за отчетным кварталом. Срок предоставления годовой бюджетной отчетности до 1-го февраля следующего года.

5. Формы бюджетной отчетности, представленные в электронном виде длжны иметь статус «проверено» с подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью.

6. Отчетность проверяется Управлением финансов на соответсвие требованиям к ее составлению и предствалению, установленным Инструкцией 191н, путем выверки показателей представленной отчетности по установленным Министерством финансов Российской Федерации контрольным соотношениям (далее - Проверка).
7. Результаты проверки бюджетной отчетности отражаются в электронном виде. В случае получения положительного результата по факту проведения проверки бюджетной отчетности в электронном виде, формам бюджетной отчетности присваивается статус «принят». Дата проведения проверки является датой принятия бюджетной отчетности.

8. Если имеются несоответствия, то отчетным формам в электронном виде присваювается статус «отклонен», а результат проверки доводятся Управлением финансов телефонограммой или посредством электронной почти. Администрация Спасского сельского поселения в течении двух рабочих дней, включая день, в котором были доведены результаты проверки бюджетной отчетности Управление финансов, обязана предпринять необходимые меры для приведения ее в соответствие с требованиями Инструкции 191н. После внесения изменений в бюджетную отчетность, формам отчетности в электронном виде присваивается статус «проверено».